
NOTAT 

Videreføring av Karina Jensens stipend

Stiftelsen Karina Jensens Minnefond har eksistert i 20 år og gir sin siste tildeling under utdelingen av 
Årets Bilde nå i mars 2019. Stipendet har vært delt ut til redaksjonelle medarbeidere som ønsket å 
etterutdanne eller videreutvikle seg som fotojournalister. Både da ordningen ble etablert og fortsatt 
i dag er dette det eneste stipendet som kun deles ut til fotojournalister. Siden 1999 har 30 stipender 
blitt delt ut. Landsstyret blir bedt om å ta stiling til om NJ kan sikre fortsatt utdeling av stipendet. 

Stiftelsen Karina Jensens Minnefond ble etablert etter Karina Jensens død i 1998. Hun var en av få 
kvinnelige fotojournalister da hun døde av kreft i 1998, 35 år gammel. Hun var medlem av 
klubbstyret i Aftenposten og styremedlem i Pressefotografenes Klubb (PK). Hun engasjerte seg særlig 
i arbeidet for å styrke etter- og videreutdannelsestilbudet til pressefotografer og for fast ansettelse av 
midlertidige ansatte.  

Etter Karinas død tok venner av Karina initiativ til å opprette et minnefond og en stipendordning i 
hennes navn. Den skulle være rettet inn mot redaksjonelle medarbeidere som ønsket å etterutdanne 
eller videreutvikle seg som fotojournalister. NJ var blant de største bidragsyterne til fondet, som 
samlet inn ca. 650 000 kroner i fondskapital fra ulike aktører i bransjen.  

Fondets styre har bestått av av en representant for Karina Jensens familie, en representant for PK, en 
representant for Aftenpostens Redaksjonsklubb, en representant for NJ, en representant for 
Aftenpostens fotografer og to personer som er oppnevnt av styret. Alle har personlige 
vararepresentater. Trond Idås og Ketil Heyerdahl (vara) har representert NJ siden fondet ble etablert. 
Bente Riise er styreleder, Trond er nestleder.  

I løpet av 20 år er 30 stipender á 20-25 000 kroner delt ut og fondskapitalen er nå nær brukt opp. 
Fondets styre har av den grunn besluttet å avvikle virksomheten i forbindelse med årets tildelinger av 
stipend. Utdelingen skjer under Årets Bilde-arrangementet 15. mars.  Stipendet er fortsatt det eneste 
stipendet som er spesielt rettet inn mot fotojournalister. Pressefotografer kan naturligvis søke NJs 
vederlags-stipender på lik linje med andre opphavsmenn innen journalistikken. Selv om vi ikke har 
statistikk som dokumenterer det, er inntrykket at pressefotografer i mindre grad enn andre 
journalister søker disse kollektive vederlagsmidlene. Samtidig ser vi at Karina-stipendet treffer godt 
blant fotojournalister, med rundt 15 søkere årlig.  

I forlengelsen av dette vil arbeidsutvalget foreslå at NJ går i dialog med fondets styre og PK for å 
videreføre stipendene innenfor NJs budsjett for vederlagsmidler.    

Jorunalisten skrev om Karina Jensens minnefond i februar og er nyttig  
bakgrunnsinformasjon. 

Til: Landsstyret

Fra: Arbeidsutvalget

Dato: 05.02.2019
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https://journalisten.no/annemor-larsen-bente-riise-finansiering/karina-jensens-minnefond-har-stottet-fotojournalister-i-20-ar-na-er-det-slutt/350654


Arbeidutvalget innstiller på at:  
• NJ går i dialog med Karina Jensens Minnefond for å sikre at Karina-stipendet videreføres. 
• NJ går i dialog med styret i Pressefotografens Klubb for å etablere et samarbeid med PK om 

hvordan videreføringen praktisk kan legges til rette.  
• NJ støtte til inntil to Karina-stipender årlig fra 2020 hvor hvert stipend er på inntil 40 000 kroner.  
• Stipendene skal finansieres innenfor rammen av NJs vederlagsbusjett.  
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